
UCHWAŁA NR XXXVI/228/21 
RADY GMINY W OLSZEWIE-BORKACH

z dnia 30 czerwca 2021 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz w sprawie ustalenia tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Olszewo-Borki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. Poz. 2215 z późn. zm.) Rada Gminy Olszewo-Borki uchwala, co 
następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych prze Gminę Olszewo-Borki, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określony w art. 42 ust. 3 ustawy -  Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć

1. Dyrektor szkoły, przedszkola, szkoły 
podstawowej z przedszkolem liczącej:

8- do 10 oddziałów,
- 11 - 15 oddziałów, 6
- 16 i więcej, 4

2. Wicedyrektor szkoły, przedszkola, szkoły 
podstawowej z przedszkolem liczącej od:

9- 12 - 16 oddziałów,
- 17 i więcej oddziałów, 8

§ 2. 1. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1. stosuje się odpowiednio.

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§ 3. Zniżka godzin, o którym mowa w § 1. może być cofnięta przez organ prowadzący w każdym czasie, 
bez potrzeby wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją przyczyny uzasadniające potrzebę cofnięcia zniżki lub 
zwolnienia.

§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych i opiekuńczych:

Lp . Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych i 

wychowawczych
1. pedagog 22
2. psycholog 22
3. logopeda 22
4. doradca zawodowy 22
5. terapeuta pedagogiczny 22

§ 5. Tracą moc uchwały:

Id: 6A63B699-CACF-4F74-9BD0-A03339B54ACF. Uchwalony Strona 1



1. Uchwała Nr XVII/133/05 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 7 kwietnia 2005 roku w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierowniczew przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Olszewo -  
Borki.

2. Uchwała Nr XLV/259/14 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 21 maja 2014 r. w sprawie zasad ustalenia 
tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli w przedszkolach, szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Olszewo-Borki.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od dnia od 1 września 2021 r.

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Grala

Id: 6A63B699-CACF-4F74-9BD0-A03339B54ACF. Uchwalony Strona 2



GMINA OLSZEWO-BORKI

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 
z dnia 30 czerwca 2021 r.

\

Punkt
porządku

obrad

Przedmiot głosowania ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ

7.12 Rozpatrzenie projektu uchwały w spr. 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego, obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska 
kierownicze oraz w sprawie ustalenia 
tygodniowego, obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla niektórych 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 
placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina 
Olszewo-Borki

13 0 0

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych: 13 
Liczba oddanych głosów: 13 
Rezultat głosowania: Przyjęto
Głosy oddane:
Krzysztof Grala ZA
Andrzej Grzymała ZA
Karol Kadłubowski ZA
Marzena Kobylińska ZA
Mieczysław Krukowski ZA
Karol Kwiatek ZA
Zbigniew Listwon ZA
Edward Luma ZA
Małgorzata Renata Milewska ZA
Remigiusz Wawrzyniec Pędzich ZA
Mieczysław Szelkowski ZA
Bogdan Trzaska ZA
Robert Zebrowski ZA

PRZEWODNICZĄCY 
Rady G ni i nWZrszewo-Borki

Krzyiztof Grala

17/18


